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1. Godkendelse af forretningsorden: forretningsorden gennemgået og godkendt 
2. Valg af dirigent: Henriette Jensen 
3. Valg af referent: Hanne Lorenz 
4. Formandens beretning: Hanne Lund fortalte om året gang. Vedlagt dette 

referat, beretningen blev godkend 
5. Godkendelse af revideret årsregnskab: Kasserer for 2022 Tine Jensen 

gennemgik regnskabet, det blev lagt frem efterfølgende. 
Den store udgift i 2022 har været Spejdernes Lejr. Vi har søgt Ole Kirks Fond og 
fået 75.000 kr. sammen med de andre spejderkorps i Billund kommune. Tjent 
penge ved at hejse flaget ved Rådhuset, har sponsorat ved OK, hvor I forældre 
meget gerne må tanke ved Ok og huske at trykke ind på App’en at I vil støtte: De 
grønne pigespejdere 7200 Grindsted. De giver hele 10 øre pr. liter helt frem til 31. 
maj 2024. Ellers er vores største udgift husleje i Enghuset. Enghuset ejer vi 
sammen med FDF og betaler husleje ud fra medlemsantal. Vi ejer også Grene 
Lejren på samme måde. 
Vi har fået ny kasserer, Helle Andersen (det er hende der er ved kontoret ude 
ved dyrlægen) 

6. Valg af repræsentanter for medlemmer: På valg: Maja, Gitte og Kim ønsker 
ikke genvalg. Frederikke ønsker genvalg. 
Følgende blev valgt ind i bestyrelsen: 
Jens Mølholm Thrane Andersen: Mille og Julies far 
Tine Nielsen: Andreas mor 
Sandra Nielsen: Nathalie mor 
Lotte Gilbjerg Kruse: Maikens mor 

7. indkomne forslag: ingen forslag kommet ind. 
8. Drøftelse af gruppens arbejde for den kommende periode: Vi ændrer 

mødetiden for Spilopspejd, så de holder møde om onsdagen sammen med 
spirer og smutter. Havde en snak om hvor tit de skulle møde. Forældrene ønsker 
det kun er en onsdag om måneden. Der holdes ledermøde på onsdag, hvor 
lederne får lavet plan for det næste ½ år. De store piger, dem der starter i 6. kl. 
efter sommerferien, tager til Pigespejdercenteret i Schweiz i påskeferie. Der er 
12 tilmeldte. Der kommer meget snart den endelige tilmelding. 
Efter ledermødet på onsdag d. 14/6, kommer der planen for det næste ½ år, 
samt hvornår der er weekender, overnatninger o.l.  
Der er planlagt den første overnatning/tur. FDF og Spejderne i TivoliFriheden 
den 23-24 september, vi er 28 tilmeldte nu. Har kunne tilmelde flere piger, så 
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der er nogle ledige pladser. Ring til Hanne Lorenz, hvis man ikke har fået tilmeldt 
sig. 
Er pigen ikke sikker på at kunne sove hjemmefra uden en forældrer, må man 
som forældre altid komme med på vores overnatninger/lejre, så indgår man 
som en helt normal lede J 

9. Valg af revisor: Signe Dam er valg som revisor  
10. Evt. intet 

 
 
Referat 
Hanne Lorenz 
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Årsberetning 2022 - De grønne Pigespejdere, Grindsted. 
Så gik endnu et spejder år, og endda lidt mere til….. ved generalforsamlingen sidste år i februar, 
blev det besluttet at vi fremover afholder generalforsamling i forbindelse med 
sommerferieafslutning i juni måned, så her står vi så i dag. 
Vi har nydt, at Coronaen er kommet på afstand, så det har været muligt at mødes og afholde 
almindelige spejderaktiviteter igen  
Vi kan se tilbage på endnu et aktivt spejder år fyldt med sjove aktiviteter til de ugentlige 
spejdermøder og på de gode weekendture / arrangementer og sommerlejr. 
Sommerlejren i 2022 var noget helt særligt, nemlig spejdernes lejr som foregik ved Roskilde og 
hvor en del piger, både store og små samt ledere deltog.  Disse store lejre er noget helt særligt, 
det er her man føler man er en del af noget større. At være så mange tusinde spejdere fra 
forskellige korps samlet på et sted og bare føle at alt fungere, det er magisk. Jeg ved at de 
forældre der besøgte lejren også kunne mærke at det var noget særligt. 
I 2022 nød vi også at julemarkedet efter 2 år på torvet, kunne rykke tilbage i Enghuset igen. 
Selvom vi følte at der ikke var så mange besøgende, så kom vi ud med et flot resultat fra dagen.  
Denne dag er også lidt særlig, den er nemlig en del af det gode samarbejde med FDF som vi deler 
Enghuset med, og markedet er en aktivitet vi er fælles om og som kræver at alle bakker op om, for 
at det bliver en vellykket dag. 
Samarbejde og fællesskab, det er DET pigespejderfællesskabet det kan. 
Vores piger er forskellige, de kommer fra forskellige skoler, men når de kommer her i Enghuset, så 
bliver de en del af et stærkt fællesskab hvor der er højt til loftet.  
Her i Enghuset, er der plads til alle og det er nemt at blive en del af fællesskabet. 
Fællesskabet fungerer kun fordi alle vil det - vores fantastiske ledere, hjælpeledere og alle pigerne, 
er med til at Enghuset er et godt sted at komme. 
Som forældre har vi også et fællesskab, vi er fælles om, at vores piger er pigespejdere og vi er 
fælles om at bakke op om de fantastiske tilbud der er her ved pigespejderne. 
Jeg ved godt, at det kan være overvældende hvis man skal sende sit barn afsted på en weekendtur 
eller en lejr - ofte så handler det lige så meget om, at vi forældre ikke kan undvære vores datter, 
som det handler om at vores datter ikke kan undvære os. 
Vores piger får så mange fede oplevelser og duligheder ved at være pigespejder. De kan meget 
mere end de selv tror og 10 gange mere end hvad vi forældre tror. Og ved I hvad, vi kan trygt 
sende pigerne afsted, for her er de i hænderne på omsorgsfulde voksne som brænder for at give 
vores piger gode succesfulde oplevelser. Det vores piger oplever her, får man ikke andre steder. 
Bestyrelsen har afholdt 2 møder i det forgangne år, og derudover møder i de forskellige udvalg. 
På møderne taler vi om det daglige spejderarbejde, men også om kommende tiltag og omkring 
økonomien til de forskellige arrangementer. F.eks. spejdernes lejr, hvor bestyrelsen valgte at give 
et til skud til. Dette kan vi kun fordi Pigespejderne har en sund økonomi. 
Alle der er her ved De Grønne Pigespejdere betaler kontingent også vores ledere. Lederne er 
frivillige som har et job ved siden af, at de også gør en kæmpe forskel her ved pigespejderne. 
Noget af det vi kommer til at tale om til de næste bestyrelsesmøder er hvordan vi skal sikre at 
pigespejderne i mange år frem, kan blive ved med at være et fedt sted at komme, vi har ledere der 
efterhånden er ”oppe i alderen” (undskyld Hanne og Henriette), vi vil gerne have nogle gode 
arvtagere efter dem, som brænder lige så meget for pigespejderne som de gør. 
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Kære forældre - her kan I være med til at gøre en forskel - for om lidt er der valg til bestyrelsen, og 
desværre er der flere der ikke modtager genvalg, nogen flytter, nogen har ikke længere piger der 
er spejder osv…. Derfor skal vi have fundet nogle gode afløsere til bestyrelsen. 
Bestyrelsen mødes her i Enghuset og møderne varer som regel et par timer. Vi hygger os men er 
også seriøse omkring bestyrelsesarbejdet undervejs. 
Vi har brug for nye medlemmer i bestyrelsen, som vil være med til at udvikle De Grønne 
Pigespejdere her i Grindsted i en positiv retning, så sidder du lige nu og tænker ”YES! Det er lige 
noget for mig” så HÅBER JEG at du melder dig, når vi om lidt afholder valg til bestyrelsen. 
Tak for ordet "#$% 
 
 


